【養老警察署】令和５年度警察署協議会

委嘱式及び第１回協議会の開催

１ 開催日時・場所

  令和５年６月 13 日（火） 午後４時から午後５時まで

  養老警察署

２ 出席者

  岐阜県公安委員会 矢橋龍宜委員

  養老警察署協議会 委員５名

  養老警察署 署長以下６名

３ 養老警察署協議会委員の委嘱

  本年度、養老警察署協議会委員に委嘱された５名に、岐阜県公安委員が委嘱

状を交付。任期は令和５年６月１日から令和６年５月 31日まで

  ■  令和５年度養老警察署協議会委員

      木 村  敏 則  様

      平 岩  明 美  様

      浅 井  真理子  様

      藤 田    豊   様

      堀 田  尚 宏  様

４ 養老警察署協議会

 (1) 養老警察署の事務概況及び犯罪情勢について

  ア 養老警察署の事務概況

  イ 刑法犯の発生状況及び交通事故の発生状況等

 (2) 提言・意見

  ア 凶悪犯罪及び高齢者等世帯への防犯対策

   【回答】関係機関、団体へ防犯カメラの設置を働き掛けているほか、安全・

安心メールや防災行政無線を活用した注意喚起を行っている。

  イ ニセ電話詐欺事件に対する防犯対策

   【回答】高齢者が集まる集会などで防犯講話を行い、被害防止を呼び掛け

ている。

  ウ 交通量の増加等情勢に応じた交通安全対策

   【回答】各種行事が再開される中、主催者や関係機関と早期に協議の場を

設けて安全対策を行っている。

養老警察署協議会委員の皆様と岐阜県公安委員

会委員(前列中央)及び養老警察署長(後列右端）

協 議 会 の 模 様